PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2022

№ 681-па
О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории города Ангарска, ограниченной улицами Чайковского, Крупской, переулком Гаражный, улицами Весенняя, Декабристов, Космонавтов, Ленинградским проспектом, утвержденных постановлением администрации города Ангарска              от 21.10.2011 № 2052-г
Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, и для обеспечения устойчивого развития территории, на основании постановления администрации Ангарского городского округа от 08.02.2022 № 117-па «О подготовке проекта внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории города Ангарска, ограниченной улицами Чайковского, Крупской, переулком Гаражный, улицами Весенняя, Декабристов, Космонавтов, Ленинградским проспектом, утвержденных постановлением администрации города Ангарска от 21.10.2011 № 2052-г», с учетом протокола общественных обсуждений от 23.05.2022 и заключения о результатах общественных обсуждений от 27.05.2022, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в проект планировки и проект межевания территории города Ангарска, ограниченной улицами Чайковского, Крупской, переулком Гаражный, улицами Весенняя, Декабристов, Космонавтов, Ленинградским проспектом, являющимся приложением № 1 к постановлению администрации города Ангарска от 21.10.2011 № 2052-г «Об утверждении проекта планировки с проектом межевания территории города Ангарска, ограниченной улицами Чайковского, Крупской, переулком Гаражный, улицами Весенняя, Декабристов, Космонавтов, Ленинградским проспектом» (далее – проект), следующие изменения:

1.1. На листе 1 проекта в схеме «1. Чертеж планировки территории» фрагменты в отношении территории строения 20, между домами 24а и 14 микрорайона 13, территории около дома 35 микрорайона 7а изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.2. На листе 2 проекта в схеме «2. Чертеж межевания территории» фрагменты в отношении территории строения 20, между домами 24а и 14 микрорайона 13, территории около дома 35 микрорайона 7а изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.3. В разделе 2 «Положение о размещении объектов федерального, регионального или местного значения, а также о характеристиках планируемого развития территории и о характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения» проекта:

1.3.1. Таблицу пункта 2.1 дополнить строкой следующего содержания:

	«13-35
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
(реконструкция общеобразовательной школы)

	Микрорайон 13, строение 20».

1.3.2. Таблицу подпункта 2.2.2 дополнить строкой следующего содержания:

	«13-35
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
(реконструкция общеобразовательной школы)

	Микрорайон 13, строение 20».

1.3.3. В таблице подпункта 2.2.3 строку 9 изложить в следующей редакции:
	«объекты социального и культурно- бытового обслуживания населения (кроме объектов микрорайонного значения)
	га

м2/чел.
	23,4

4,3
	27,8441

5,6».

1.3.4. В таблице подпункта 2.2.3 строки 19 и 20 изложить в следующей редакции:

	«из них озелененные территории общего пользования
	га

м2/чел.
	47,6

8,8
	45,82

10,0

	улицы, дороги, проезды, площади
	га

м2/чел.
	50,8

9,4
	50,9131

10,8».

1.4. Раздел 2 «Положение о размещении объектов федерального, регионального или местного значения, а также о характеристиках планируемого развития территории и о характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения» проекта дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Положения об очередности планируемого развития территории, содержащие этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения и этапы строительства, реконструкции необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития социальной инфраструктуры.

Реализация проектных решений, в отношении которых разрабатывается проект внесения изменений, предусмотрена в одну очередь.».

1.5. В разделе 3 «Межевание территории» проекта:
1.5.1. Таблицу пункта 3.1 после строки 155 дополнить строками следующего содержания:
	«Мкр 13, д.20
	ЗУ13-35
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование

	Мкр 13, б/н
	ЗУ13-36
	Благоустройство территории».

1.5.2. Таблицу пункта 3.1 после строки 281 дополнить строкой следующего содержания:
	«Мкр 7а, б/н
	ЗУ7а-26
	Улично-дорожная сеть».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1
к постановлению администрации
Ангарского городского округа

от 02.06.2022 № 681-па
1.1. Фрагмент чертежа планировки территории.

[image: image1.jpg]BN

38:26:040401:8685

38:26:040401:32

SxkcnumKaLs 1A 1 coopyenii

I8 Hanvenonarmie Tipinvesane
|| Monommmensmsii ok MBOY "Cpeansin 7
obmeobpazoBaTesHas mkoma Ne 39 1. Anrapexa” oran
3 | MBOY "Cpemas obmeobpasoparesas mkona e 39 | Cymectayiomai
© Antapeka”
3 | B Cymectayiomee
4| 3namc rpancopyaropuoi nopcramm Cymecrayiomes

3amuc rapaxa Cymectayiomee

Venosnsie ofo3Haters
Kpacie

Tpamims npoexTponas
[ Tpamumst sexensmbix yuactxos, yurenmsic s ETPH

TpAHITIET (JOPNIIPYEMEIX FeNETHEIX YIACTHOB.

s s erpon

[ P— e —

1

TEPPHTOPUS HEAWIOH 3ACTPOHKI

B st e

‘TEPPHTOPUM OBILIETO TIOJTH30BAHMUSE

[ [ ———eY

HEAGIBIE 3JIAHHS] F COOPYKEHHS

[ —

[ R

[ R

1.2. Фрагмент чертежа планировки территории.

[image: image2.jpg]DKCINTHKAIMS 30AHHI H COOPYKEHHI

Ne /it Haumenosanue TIpmveuaric

1 BHyTpHKBapTalbHEL TPOe3T Iaran

VYcnosrsie 0603HaUCHNS

:l Kpacirbie i
I = ' 1'paHUIIBI IPOEKTHPOBAHUS

‘:l T'panHuLbI 3eMeIbHBIX YUaCTKOB, yurenHble B ETPH

:— j I'panume! hopMUPYEMBIX 3eMETBHBIX YIACTKOB
-

‘ - Howep coopysenii 10 axervmmanun

TEPPUTOPUS HIDKUIION 3ACTPOMKI

I

&

175

1138:26:040804

N

2.1. Фрагмент чертежа межевания территории.
[image: image3.jpg]23
Sosoaas
XXX

o%
CRIEXK
XL

K
CRIKL

5%
’Q::’o
B

K

X
%

%

X
o%
<

%
5%
o205
QRS

0

R

20

oS
o%

%
299

<

7
,
/.
R

>

35

Venosusie 0603uaueHus

[ Kpacme amman

- | Tpaiust upoekruposans

: TpasmIte: 3eMenbHbIX y4acTkoR, yutentsie 8 ETPH

L1 1335
m IpaHmizbi (pOpMHPYEMOro 3eMeTbHOrO yuacTka 3V 13-

m pasuitet ropsupyemoro semeisHoro ywactka 3V 13-36

2.2. Фрагмент чертежа межевания территории.

[image: image4.jpg]38:26:000000:5784 -

ST

+38:26:040804°175

23

DKCIIMKALNS 3TAHUI U COOPYKEHHIH

Ne 11/

Hanvenosanne Tprvevanme

BHYTpHKBAPTABHBIH MPOE3]T 1 stan

Yenostbie 0603HaYeHms

l:l Kpachbie munun

I = I T'paHHIIBl MPOEKTHPOBAHUS
l:l Tpanuubl 3eMeNbHbIX yHacTKoB, yurentsie 8 ETPH

I'panuisr HopMUPYEMbIX 3CMCBHBIX YUACTKOB

TEPPUTOPHSA HEXKMIJION 3ACTPOMKI

- TeppHTOPHH 1A PA3MEILEHIS YIHIHO-IOPONKHON CeTi
R s 0p

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                                                                                                                     С.А. Петров
PAGE